Landkreis Uckermark - Die Landrätin -



Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau

An das

Mitglied des Kreistages

Herr Gnauck

nachrichtlich an

alle Mitglieder des Kreistages

über Kreistagsbüro

Nebenstelle:

Dezernat:

Amt:

Technische Dienste und Digitalisie-

Bearbeiter(in):

Herr Reichow 345 / 1

Zimmer-/Haus-Nr.: Telefon-Durchwahl:

03984 70-1012

Telefax:

03984 70-4099

E-Mail:

andre.reichow@uckermark.de

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen

05.07.2022

Datum

Ihre Anfrage - ob und ggf. inwieweit sich der Breitbandausbau im Landkreis Uckermark verzögert und ob höhere Kosten als ursprünglich gedacht anfallen werden.

Sehr geehrter Herr Gnauck,

Ihre o. g. Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage:

Ob und ggf. inwieweit wird sich der Breitbandausbau im Landkreis Uckermark verzögern und werden höhere Kosten als ursprünglich gedacht anfallen?

Antwort:

Nach Abstimmung mit der Fa. e.discom kommt es auf Grund des Brandes auf dem Lagerplatz bei Prenzlau zu keinerlei Verzögerungen beim Ausbau. Für den weiteren Ausbau stehen genügend Materialreserven im Gesamtprojekt zur Verfügung und die Nachlieferung von Leerrohren ist aktuell sichergestellt. Mehrkosten kommen auf den Landkreis nicht zu.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

gez. Karsten Stornowski 3. Beigeordneter

Konto der Kreisverwaltung: Kontoinhaber: Landkreis Uckermark Sparkasse Uckermark IBAN: DE67 1705 6060 3424 0013 91

BIC: WELADED1UMP

Steuernummer: 062/149/01062

Telefon-Vermittlung: 03984 70-0

Sprechzeiten: Mo. u. Do.: 08:00 bis 12:00 Uhr 08:00 bis 12:00 und

Internet: 13:00 bis 17:00 Uhr www.uckermark.de Fr.: 08:00 bis 11:30 Uhr